EDITAL Nº 033/2021-PGEAGRI

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRÍCOLA – PGEAGRI (UNIOESTE)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI torna

público a abertura de inscrições do processo de credenciamento de docente para atuação junto ao
Programa.

Considerando o Edital 025/2021-PGEAGRI de processo de credenciamento docente do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI (Unioeste).

Considerando o Edital 028/2021-PGEAGRI de retificação do Edital 025/2021-PGEAGRI de
abertura do processo de credenciamento docente do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Agrícola – PGEAGRI (Unioeste).

Considerando o Edital 032/2021-PGEAGRI de homologação das inscrições para o processo de
credenciamento docente do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI
(Unioeste).

Considerando a Resolução 042/2019 – CEPE que aprova o Regulamento de Credenciamento,
Permanência e Descredenciamento de docentes, do Programa de Pós-graduação em Engenharia
Agrícola – mestrado e doutorado, do campus de Cascavel.

1. TORNA PÚBLICO

O resultado do processo de credenciamento docente do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Agrícola (PGEAGRI) na Linha de Pesquisa em Tecnologias de Produção Vegetal e Pós-
Colheita  (01 vaga externo) e para Linha de Pesquisa em Saneamento Ambiental (01 vaga interno).

Candidato Linha de Pesquisa Resultado Categoria IPQ

Adilson R. Schuelter Tec. de Produção Vegetal e
Pós-Colheita

APROVADO PERMANTENTE 1,62

Jackeline T. Gotardo Saneamento Ambiental APROVADO PERMANENTE 0,74

Publique-se.

Cascavel, 11 de maio de 2021.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola (PGEAGRI - UNIOSTE)